Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:

ФИО: Шуматов Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Должность: Ректор

Дата подписания: 16.02.2023 12:54:09
Уникальный программный Сискоокеанский государственный медицинский университет 1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb Министеровтва8 дравов крамения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Проректор
/И.П. Черная/
2022 г.

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ

Б1.Б.01 Гастроэнтерология	
(наименование учебной дисциплины)	

основной профессиональной образовательной программы высшего образования – программы ординатуры

Направление подготовк	си (специальность)	31.08.28 Гастроэнтерология
•		(код, наименование)
Форма обучения	Очная	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(очная, очно-за	очная (вечерняя), заочная)
Срок освоения ОПОП		2 года
-	(норма	ативный срок обучения)
Институт/кафедра	Институт терапии и инструментальной диагностики	

При разработке рабочей программы дисциплины **Б1.Б.01 Гастроэнтерология** в основу положены:

- 1) ФГОС ВО программы ординатуры по специальности **31.08.28 Гастроэнтерология** (уровень подготовки кадров высшей квалификации), утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 25.08.2014 №1070.
- 2) Рабочий учебный план по специальности **31.08.28 Гастроэнтерология**, утвержденный ученым советом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 25.03.2022, Протокол № 8
- 3) Профессиональный стандарт Врач-гастроэнтеролог, утверждённый приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.04.2019 № 139н.

Рабочая программа дисциплины Б1.Б.01 Гас	строэнтерология одобрена на заседании
Института терапии и инструментальной диагностики	
от « <u>19</u> » <u>апреля</u> 2022 г. Протокол № 13	
Директор института	В.А. Невзорова

Рабочая программа дисциплины Б1.Б.01 Гастроэнтерология одобрена УМС факультета ординатуры, аспирантуры и магистратуры от « 27 » апреля 2022 г. Протокол № 4

Председатель УМС

В.В. Скварник

Разработчики:

Доцент института терапии и инструментальной диагностики (занимаемая должность)

(подпись)

М.В.Мокшина (инициалы, фамилия)